J Hkb\l‘@%h&
COMUNE DI SCICLI

Libero Consorzio Comunale di Ragusa ‘,s*“pm""’%
SETTORE V-TECNICO § "
ViA F.M. PENNA 2 97018 SCICLI RG z 2
|avori.pubblici@comune.scicﬁ.rg.it _ grotocollo@pec.comune.scicli.nLil ’b% w"‘f

SERVIZIO Ecologia e Gestione Rifiuti

DETERMINAZIONE N; ) { Q pEL =1 DIC_4070
REGISTRO GENERALE N. /001 pEL %-/2-2020

OGGETTO: Liquidazione a favore della S.RR. ATO7 RAGUSA S.C.P.A. per acconto onerl
consortili di funzionamento - Periodo 11I° Trimestre 2020.

IL TITOLARE P.O. SETTORE V

Premesso che in data 26/07/2013 ¢ stata costituita 1a S.RR. ATO 7 RASGUSA, Societa Consortile
per Azioni, € che il Comune di Scicli ne fa parte come socio insieme agli altri comuni della
Provincia di Ragusa con una percentuale di 8,240%;

Che con determina del Capo Settore Ambiente n°28 del 07/04/2020 R.G n°357 del 10/04/2020 ¢
stata impegnata la somma di €68.760,56 a favore della g R.R. ATO7 RAGUSA S.C.P.A per costi di
funzionamento della struttura, periodo dal 01/01/2020 al 31/08/2020;

Vista la fattura n°57 del 00/10/2020, prot. N°34309 del 21/10/2020, dell'importo di €25.785.21
esclusa IVA (ex art. 15 DPR633/72), presentata dalla SRR ATO 7 RAGUSA S.CPA.,
P.LIT01544690884 relativa all'acconto oneri consortili di funzionamento periodo 1II° trimestre
2020;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento dell'importo di €25.785,21
IVA esclusa a favore della S.R.R. ATO7 RAGUSA quale acconto oneri consortili di funzionamento
periodo I1I° trimestre 2020;

Verificato che il Responsabile del Procedimento, giusta Relazione Istrattoria, non si trova in nes-
suna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né In sitnazioni che danno luogo ad obbli-
go di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 ¢ del Codice di comportamento interno;

Vista la delibera della Sezione di Controllo per la Regione Siciliana della Corte dei Conti
n°7/2017/PRSP, che ha disposto quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese
per servizi non espressamente previsti per legge nella misura e nei termini di cui all'art.188, comma
1 quater del Tuel”;

Considerato che il presente provvedimento risulta compatibile con la predetta misura interdittiva;
Che la presente rientra tra la fattispecie previste dall'art.188, comma 1 quater del Tuel;

Visto l’art. 184 del Dlgs 18/08/2000 n°267;

Verificato, ai sensi dell’art.183 comma 8 del T.w.o.c.l., che la presenie liquidazione ¢ compatibile
con gli obiettivi di finanza pubblica;

Dare atto del rispetto deile disposizioni di cui all’art. 159 comma 2° del T.uo.el, e del D.M.
28/05/1993 — Interventi connessi a servizi indispensabili;

Visto il vigente regolamento di contabilita, approvato con delibera della Commissione Straordinaria
con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 de} 30.07.2015;

Visto il D. Lgs. n.267 del 18.08.2000.

Vista la determina Sindacale n.25 del 14/ 10/2020 con la quale sono stati conferiti gli incarichi
relativi alle posizioni organizzative dell'Ente fino al 31/12/2020;

17\ DocLLPPAO2 - ECOLOGIA 01_0742020\DETERMINE\2020\111 \avorazioneiDet. n° Liquidazione SRR IN1° trimestre 2020.0dt



DETERMINA
Per la causale in premessa:
1) di liquidare alla S.R.R. ATO 7 RAGUSA S.C.P.A., con sede in Viale del Fante n°10 Ragusa
P.Iva: IT01544690884, della somma di €25.785,21 esente IVA ai sensi dell'art. 15 DPR 633/72
quale acconto oneri consortili di funzionamento periodo I1I° Trimestre 2020, gestione provvisoria ai
sensi dell'art. 163 comma 2 del TU.OEL,;
2) di prelevare la superiore somma di €25.785,21 esente iva come segue:
quanto ad €17.190,14 alla Missione 9, Programma 3, Titolo 1, Macro Aggregato 4 cap.372,
Imp.144/2020, del bilancio di previsione 2019-2021, annualita 2020, gestione provvisoria,
ai sensi dell'art. 163 comma 2 del T.U.E.L., ove risultano impegnate per effetto della
determina del Capo Settore Ambiente n°28 del 07/04/2020 RG n°357 del 10/04/2020;
quanto ad €8.595,07 alla Missione 9, Programma 3, Titolo 1, Macro Aggregato 4 cap.372,
Imp.391/2019, del bilancio di previsione 2019-2021, annualita 2020 - esigibilitd 2019,
gestione provvisoria, ai sensi dell'art. 163 comma 2 del T.U..E.L., ove risultano impegnate
per effetto della determina del Capo Settore Ambiente-Patrimonio-Gestione del Patrimonio-
Espropri n°201 del 03/06/2019 RG n°690 del 04/06/2019;
3) di provvedere al pagamento a mezzo Bonifico bancario presso UNICREDIT SPA - IBAN:
IT68M0200817002000102852799;
“\4) dare atto che il presente provvedimento &€ munito di rituale attestazione resa dal Responsabile del
oProcedimento in ordine all'assenza di conflitii d'interesse di cui al D.P.R. n°62/16 del codice di
r§° comportamento interno del Comune di Scicli, approvato con Delibera G.M. n°10 del 31/01/2014 ¢
3/ del P.T.P.C. approvato con Delibera G.C. n°134 del 27/08/2019;
5) dare atto di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d'interesse nemmeno potenziale né in
N situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 ¢ del Codice di
comportamento interno del Comune di Scicli, approvato con Delibera G.M. n°10 del 31/01/2014 ¢
del P.T.P.C. approvato con Delibera G.C. n°134 del 27/08/2019;
6) dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui alla
deliberazione n.7/2017/PRSP della Corte de Conti, Sezione di Controllo per la Regione Siciliana;
7) dare atto che ai fini del rispetto dell'art. 163 comma 2 del T.U.O.E.L. il presente pagamento ¢
disposto per l'assolvimento di obbligazione gia assunta;
8) dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato all’Albo pretorio on line dell’Ente per 15
gg. consecutivi nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs.
n.33/2013;
9) il presente provvedimento di liquidazione viene trasmesso al Kesponsabile del Servizio
Finanziario, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto,
per le procedure di contabilitd ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi
dell’art. 184, comma 4° del T.U. approvato con D. Lgs. n® 267/2000 e del regolamento di
contabilita.

|| RESPONSABILE DEL SERVIZIO con la presente, dicniaﬂ
I'assenza di confliti dinteresse nemmeno potenziale ne situazioni
che danno luoge ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R.
212013 del codice di comportamento interna del Comune di Scicli
approvato con Delipera G.M. n.10 del 31012014 e che il presente
provvedimento rispetta le prescrizione del P.T.P.C. approvaio Con
Delinera G.C. n. § DEL 20/01/2020.

1 Respr%;}(del_ izio
Geomf S jan "
/f ) / s }
2 My H
52 13 Titolare B.O. Settoye \Y
P "3;.*/ Ing. Ag%'a Pisa i\ U
e i .; L

I\ _DocLLPPVWO2 - ECOLOGIA 01ﬁ0?_2020\DETERMINE\2020\in javorazione\Det. nﬁ Liquidazione' SRR 1I1° trimestre 2020.0dt




Allegato alla determina del Capo Settore V n° / 4 Or/ del ’% "'/ Z"’ ZO

Visto attestante 1’ effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili fiscali.

Addi

T=hulwe Tz ZﬂlLlﬂlﬁ Ii Responsabile&%ieﬁizicel}inanziario
Lipu R j2020 Lipul®¥5 2010 '
HAab 26 ]mg WAS 36222025

Dott.ssa Grazia Maﬂ@ d}:ncerra Galanti

Visto per il riscontro di compatibilita di cui all’art. 183 comma 8 del T.u.oel

1l Responsabile del Servizio Finanziario
e

Addi 0 4 mc 00 Dott.ssa Grazia Madla Concetta Galanti

J\_DocLLPP\O2 - ECOLOGIA 01_07(2020\DETERMINE\2020\in lavorazione\Det. n°  Liquidazione SRR HI1° trimestre 2020.0dt



